REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

Nt L322/ prot. Tirang, me--?ﬁ2 . _& 2020

URDHER
NV-M, Date X5. &. L2030

PER

HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE “MASTER
PROFESIONAL” NE “SHKENCAT INFERMIERORE”, NE UNIVERSITETIN
“EQREM CABEJ”, GJIROKASTER

N& mbéshtetje (& nenit 102, 1& Kushtetutés sé Republikis ta Shgipérisé dhe t& neneve 33
dhe 75 & ligjit nr. 80/2015 “pér arsimin e larté dhe k&rkimin shkencor né institucioner e
arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérise”,

URDHERO.J:

I. Hapjen e programit t¢ studimit (& ciklit t& dyté “Master Profesional™ né “Shkencai
Infermierore” me 60 kredite dhe kohézgjatje normale 1 vit akademik {2 semestra). ne
gjuhén shqipe, me formé studimi me kohé té plots.

NE pérfundim 1& kétij programi studimi l&shoher diplomé “Master Profesional” pé
“Shkencat Infermierore”, ng Fakultetin e Shkencave & Nalyrés. né Universitetin
“Eqrem Cabej”. Gjirokastér, referuar nivelit 7 1¢ Kornizgs Shqiptare t¢ Kualitikimeve.

2. Veprimtaria akademike né programin e studimit 1& ciklit 1¢ dyté “Master Profesional”
né “Shkencat Infermierore”. pg Universitetin “Eqrem Cabej”. Gjirakastér, fillon ne
vitin akademik 2020-202] .

3. Universiteti “Eqrem Cabe;j”, Gjirokastér 1& pérmbushe rekomandimet ¢ cksperéve 1&

Jashtém pérpara fillimit (¢ veprimtarisé akademike ta programit & studimit ne lidhje
me, syllabuset q& t& nénshkruhen nga titullarét ¢ Jéndéve (& Kategorisé “Profis
n¢ kategoriné “Lekior® & pérfshihen vetgm personel akademik me
“Doktor”. 1AL 6 vijojé permirésimin e studimit (& regul 1€ punés, d
0é lidhen drejtpérdrejt me programin e studimit.

Adrcéh._“Rr-uga e ])_urrﬁsit". Nr, 23,TL IOTII_TIleé_ E-mail: in_f@?_s@_mii



4. Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokastér t&2 marré masa qé¢ programi i studimit 1’}
nénshtrohet procesit € akreditimit, sipas afateve t& pércaktuara né legjislacionin né
fuqi.

Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokasiér t& zbatoje procedurat e aplikimit pér
regjistrimin e formés sé diplomés sé kétij programi studimi. prané Qendrés s
Shérbimeve Arsimore dhe 1& pérshtasé aktet e brendshme rregullatore, né zbatim t¢
kétij urdhri.

A

6. Ministria ¢ Arsimit, Sportit dhe Rinis& ushtron kontrollin periodik t€ ligjshmérisé né
institucionin e arsimit té lartg, n& zbatim t& kétij urdhri.

7. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri, Sekretari | Pérgjithshém. Drejtoria ¢
Pérgjithshme Rregullatore dhe Pérputhshmérisé pé€r Arsimin, Sportin dhe Riningé né¢
Ministring e Arsimit, Sportit dhe Rinisé. Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin ¢
Lartg, Qendra ¢ Shérbimeve Arsimore dhe Universiteti “Eqrem Cabej”. Gjirokastér.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjehers.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL {001, Tirané E.mail- infoiararsimi.aov.al Www . arsimi.gov.al
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Nr. ¥539 Prot. Tirang, mf‘:'_’/ g 0 2018

URDHER
NR._3.93, DATEAD  OF-2m3
PER

HAPJEN NE UNIVERSITETIN “EQEREM CABEJ”, GJIROKASTER, TR
PROGRAMIT TE STUDIMIT ME KARAKTER PROFESIONAL Ni
“ASISTENT ADMINISTRATIV”

& mbéshietje 1& nenit 102 t&¢ Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisg, nenit 18, 33, 69
dhe 72 (& ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérise”,

URDHEROJ:

|, Hapjen né Universitetin “Eqerem Cabej”, Gjirokastér, & programit t& studimit me
karakier profesional né “Asistent administrativ”, q& realizohet me 120 kredite, né
gjuhén shqipe, me formé studimi me kohé t& plot€, me kohdzgjatje normale 2 vite
akademike (4 semestra), né pérfundim & 1& cilit lshohet diplom# profesionale
“Asistent administrativ”, referuar nivelit 5 t& Kornizés Shqiptare t€ Kualifikimeve.

L. Programi i studimit me karakter profesional né “Asistent administrativ’® financohet
nga t¢ ardhurat ¢ Universitetit “Eqerem Cabej”, Gjirokastér, né ményré (& pérhershine,

3. Veprimtaria akademike n& programin e studimit me karakter profesional né “Asistent
administrativ”, fillon né& vitin akademik 2018-2019.

4. Universiteti “Eqerem Cabej”, Gjirokastér, t'j n&nshtrohet procesit t& akreditimit
lidhur me kété program studimi, brenda afateve 1 pércaktuara né akiet ligjore dhe
nénligjore né fuqi.

5. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé ushtron kontrollin periodik 1€ ligjshmérisg ni
institucionin “Universiteti “Egerem Cabej”, Gjirokast&r”,

‘Adresa: Rruga & Durrési 8
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6. Ngarkohet p&r zbatimin e kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithsh&m, Drejtoria
Derregullimit, Lejeve, Licencave dhe Monitorimit n& Ministring ¢ Arsim it, Sportit
dhe Rinisé, Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé n& Arsimin e larié, Qendra e Shérbimeve
Arsimore dhe Universiteti “Eqerem Cabej”, Gjirokastér.

Ky urdhér hyn né fugi menjéherg.
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Adresa; Rruga ¢ Durréssit
NT. 23, AL 1001, Tirané
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MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE OW L
MINISTRI —

Nr.ﬁglg Prot. Tirang. m&dy oL 2018

URDHER

Nr. &5 7, date 27 o7 - 2018
»; P‘ER - e
HAPJEN E PROGRAMIT TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMIT “MASTER
PROFESIONAL” NE “MESUES 1 ARSIMIT FILLOR KLASA -v» Nt
UNIVERSITETIN “EQEREM CABEJ", GIIROKASTER.

N¢ mbéshtetje € nenit 102 ¢ Kushtetutés sé Republikés @ Shqipérise, nenit 18, 23, 35. 69, dhe 758

& Ligjit nr. 8072015 “Pér arsimin e larig dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit 1€ larte
né Republikén e Shqipérise™,

URDHEROQJ:

[

. Hapjen e programit té ciklit & dyté t& studimit “Master Profesional™ n¢ *Mésues 1 arsimit
fillor klasa 1-v™, q¢ realizohet me 60 kredite, né gjuhén shqipe, me formé studimi me kohé
t& ploté, me kohézgjatje normale 1 vit akademik (2 semestra), né pérfundim 18 & ciljt
1éshohet diplomé e cikiit t& dyté “Master Profesional” ne “Mésues i arsimit fillor k]asa I-
V™, né Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shogérore, n& Universitetin “Eqerem Cabej™,
Gjirokastér,

I

Programi i studimit me karakier profesional né “Mésues i arsimjt fillor klasa [-v",
financohet nga t# ardhurat e Universitetit “Eqgerem Cabej”, Gjirokastér. na ményre é
pérhershme,

3. Veprimtaria akademike Pér programin ciklit (& dvt# 1& studimit né “Mé&sues i arsimir fillor
klasa 1-V*, fillon né vitin akademik 2018-2019.

4. Universiteti Eqerem Cabej t& plotésoje rekomandime( e ckspertit dhe Ui nénshtrohet
procesit t& akreditimit lidhur me kits program studimi, brenda afateve 1@ pércakmuara né
aktet ligjore dhe nénligjore né fugi.

5. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé ushtron kontrollin periodik & ligishmérisé ne
institucionin, Universiteti “Eqerem Cabej”, Gjirokastér.

Acresa: Rruga e Durrésit P
Nr 23, AL 1001, Tirang Websiie: myz&@\%\ﬁ!\
g




6. Ngarkohet p¥r zbatimin e k&tij Urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria ¢ Derregullimit.
Lejeve, Licensave dhe Monitorimit n& Ministriné e Arsimit Sportit dhe Rinisé, Agjencia ¢
Sigurimit (& Cilésisé n& Arsimin e Larté, Qendra ¢ Shérbimeve Arsimore dhe Universileti
“Eqerem Cabej”. Gjirokastér.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.

‘Acresa: Rruga e Durrésit E
Nr. 23, AL 1001, Tirang Website: ww .@}f;\:&gﬁv.als
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| n._! ‘/ } MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
A MINISTRI
Nr. 9423 Prot. Tirané, me . S, o+ 18
URDHER

NR.452. ,DATERS . 03 2018

PER
HAPJEN E PROGRAMIT TE CIKLIT DYTE TE STUDIMIT *"MASTER
PROFESIONAL™ NE “MESUESI NDIHMES Ni2 EDUKIMIN GITHEPERFSHIRES™ NI
UNIVERSITETIN “EQEREM CABEJ", GJIROKASTER

N mbéshtetje t& nenit 102 1€ Kushtetutés sé Republikiés sé Shqipénisé. nenit 8. 35, 69 dhe 75 12
ligjiunr.80:2013 “Pér arsimin ¢ larté dhe Kékimin shkencor né instiucionet ¢ arsimit (& lanié né
Republikén e Shqipérise™.

URDHERO]J:

1 Hapien ¢ programit (& ciklit & dvié ¢ studimit “Master Profesional”™ né “"Mésuest ndihmés ne
edukimin gjithépérishirgs™, g¢ realizohet me 60 kredite né gjuhén shqipe. me formé studimi
me kohé 1¢ ploté. me kohézgjatje normale 1 vit akademik (2 semestra). né pértundim & (& cili
[&shohet diplomé e ciklit t& dyi¢ “Masier Profesional”™ né “Mésuest ndihmeés né edukimin
glithépérfshirés™. né Fakultetin ¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore, né Umiversiteun
= Lgerem Cabej™. Giirokaster.

2. Programi i studimit i ciklit & dyt€ né “Mésuesi ndihmeés né edukimin gjithépérishirés™.
financohet nga € ardhurat ¢ Universiteut “ligerem Cabej”. Giirokastér, né ménvré 18
pérhershme.

3. Veprimtaria akademike né progranun ¢ cikliv 1@ dyt¢ @ studimit “Master Prolesional™ né

“Mcsucsi ndihmés né edukimin gjithépérishirés™. fillon né vitin akademik 2018-2019

4. Unmiversiteti “Egerem (abej”.Gjirokasiér. t'i nénshtrohet procesit (& akreditimnt lidhur me hé
program studimi, brenda afateve 1€ péreaktuara né aktet ligjore dhe nénligjore né tuq

Acresa: Rruga e Durrésit =
Nr 23, AL 1001, Tiran® Webs e, wawwarsiini. e




5. Ministria ¢ Arsimil. Sportit dhe Rinisé ushiron kontrollin periodik & ligjshnérisé nd
institucionin Universiteti “Laerem Cabei™, Gjirokastér

6. Ngarkohct pér zbatimin ¢ kétij urdhri. Sckretari 1 Pérgjithshém. Drejtoria ¢
Derregullimit. Lejeve. Licencave dhe Monitorimit n& Ministring e Arsimit. Sportit
dhe Rinis#, Agjencia ¢ Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e larté. Qendra e Shérbimeve
Arsimore dhe Universiteti “Eqerem Cabej™, Gjirokastér.

r

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.
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Adresa: Rruga ¢ Durrdsit
N 230 AL 100, Tirané Wobaite: www arsiem
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REPUBLIKA E SHQtPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISEE
MINISTRI
26 Prot. Tirand, mé 23 o . 2018

URDHER

NR. 459 ,DATERS .03 .2018

PER
HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT ME KARAKTER PROFFSIONAL NI
“UDHERREFYES TURISTIK” TE UNIVERSITETIT “EQEREM CABIJ",
GJIROKASTER

Né mbéshtetje 1€ nenit 102 t& Kushtetutés s& Republikés s¢ Shqipérisg, nenit 18, 35, 69
dhe 72 & Jigjit n.80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit (€ lart€ n€ Republikén ¢ Shqipérise”,

URDHERQJ:

I. Hapjen n& Universitelin “Eqerem Cabej”, Gjirokasiér, 1& programit ¢ studimit me
karakter profesional né “Udhérréfves Turistik”, Q€ realizohet me 120 kredite., né
giuh&n shqipe, me formé studimi me koht t& plot, me koh&zgjatje normale 2 vite
akademike (4 semestra), né pérfundim t€ (& cilit léshohet “Diplomé prolesionale™ né
“Udherretyes Turistik”, referuar nivelit 5 t¢ Kornizés Shqiptare (& Kualifikimeve.

2. Programi i studimit me Karakter profesional n& “Udhérrélyes Turistik™, financohet
nga t€ ardhurat e Universitetit “Eqerem Cabej”, Gjirokastér, ni ményré t& pérhershme,

3. Veprimtaria akademike n& programin e swdimit me Kkarakier profesional né
“Udhérréfyes Turistik™, fillon né vitin akademik 2018-2019.

4. Universiteti “Eqerem Cabej”, Gjirokastér, 1& plotésojé rekomandimet e ekspertit dhe
Ut nénshirohet procesit t€ akreditimit lidhur me kéw program studimi. brenda afateve
t& pércakiuara n€ akiet ligjore dhe nénligjore né fugi.

3. Ministria ¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisg ushtron kontrollin periodik t& ligishmérisé né
institucionin “Universiteti “Eqerem Cabej”, Gjirokastér”,

Adresa; Rruga ¢ Durrdsii
Nr. 23, AL 1001, Tiruné




6. Ngarkohet pér zbatimin e keétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drgjtoria e
Derregullimit, Lejeve, Licencave dhe Monitorimit né Ministring e Arsimit, Sportit
dhe Rinisg, Agjencia e Sigurimit (& Cilgsisé n& Arsimin ¢ larté, Qendra e Shérbimeve
Arsimore dhe “Universiteti “Eqerem Cabej”', Gjirokastér”.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

Adresa: Rruga e Durréisit TR e .""\":\:"?:."\_E Sty
Nr. 23, AL 1001, Tirang Website: \\";f(,‘.ﬁ.l“}.l.‘f]\ .al
/-
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MINISTRIA I ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISI: %4 7 e
MINISTRI L
Nr.foé Prot. Tirant, me/ O 0,7_- 2018
URDHER
NR. 396 ,DATEAY OF018
PER

HAPJEN NE UNIVERSITETIN “EQEREM CABEJ”, GIROKASTER, T
PROGRAMIT T STUDIMIT ME KARAKTER PROFESIONAL Ni
“NDTHMES EKONOMIST”

N& mbéshtetje € nenit 102 ¢ Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Shqipérisé, nenit 18, 35, 69
dhe 72 € ligjit nr.80/2015 “*Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ larté n€ Republikén ¢ Sheipirisé”,

URDHEROJ:

}. Hapjen n& Universitetin “Eqerem Cabe;j”, Gjirokastér, t& programit t& studimit me
karakier profesional né *Ndihmés Ekonomist™, qé realizohet me 120 kredite, né
gjuhen shqipe, me formé studimi me kohé té plotg, me koh&zgjatje normale 2 vite
akademike (4 semestra), né pérfundim t& t& cilit léshohet diplomé profesionale
“Ndibmés Ekonomist™, referuar nivelit 5 ¢ Kornizés Shgiptare té Kualifikimeve.

2

Programi i studimit me karakter profesional né “Ndihmés Ekonomist” (inancohel nga
t& ardhurat e Universitetit “Eqerem Cabej”, Gjirokastér. né ményré & pérhershme.

3. Veprimtaria akademike né programin e studimit me karakter profesional né “Ndihmés
Ekonomist”, fillon né vitin akademik 2018-2019.

4. Universiteti “Eqerem Cabcej”, Gjirokastér, t’i nénshtrohet procesit t& akreditimit
lidhur me kété program studimi, brenda afateve & pércakiuara né aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi.

5. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé ushtron kontrollin periodik t& ligjshmérisé né
institucionin “Universiteti “Eqerem Cabej”, Gjirokaster™,

6. Ngarkohet pér zbatimin ¢ kétij urdhri, Sekretari | Pérgjithshém, Drejtoria e
Derregullimit, Lejeve, Licencave dhe Monitorimit né Ministring e Arsimit, Sportit

Adresa: Rruga e Durrésit ”"\cia-‘_F Sy
Nr. 23, AL 1001, Tirang Website: wiww _«1,?5' TR\
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dhe Rinis#, Agjencia e Sigurimit t& Cilésis€ né Arsimin ¢ larté, Qendra e Shérbimeve
Arsimore dhe Universiteti “Egerem Cabej”, Gjirokastér.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéher.

Adresa: Rruga ¢ Durrtisit
Nr. 23, Al 100, Tirané
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REPUBLIKA E SHQIPERISE A
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
MINISTRI

Nr. 3-4.29 Prot. Firang, mé 2.5.0%. 2018
URDHIER

NR. 453 ,DATE 25.07.2018

PER
HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT ME KARAKTER PROFESIONAL
NE “EDUKATORE PER ZHVILLIMIN DHE EDUKIMINE FEMLIERISE S§
HERSHME (0-3 VIEC)” TE UNIVERSITETIT “EQEREM CABEJ”,
GJIROKASTER.

NE mbéshtetje 1€ nenit 102 t& Kushtetutds s@ Republikés s& Shqiperisé, nenit 18, 35. 69
dhe 72 t& ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit i¢ larté n& Republikén e Shqipérise”,

URDHIERO.J:

I. Hapjen né Universitetin “Eqerem Gabej”, Gjirokastér 1 programit & studimit me
karakter profésional né “Edukatorg pér zhvillimin dhe edukimin e Emijlrisé s¢
hershme (0-3vjeg)”, q& realizohet me 120 kredite, né giuhén shqipe, me formé studimi
me koh¢ ¢ plotg. me kohézgjatje normale 2 vite akademike (4 semestra). ng
pérfundim & 1& cilit l&shohet “Diplomé profesionale”™ né “Fdukatoré pér zhvillimin
dhe edukimin e f¥mijérisé s¢ hershme (0-3vjeg)”, referuar nivelit 5 ¢ Kornizés
Shqiptare 1& Kualifikimeve.,

2. Programi i studimit me karakter profesional né “Edukatorg pér zhvillimin dhe
edukimin e fmijérisé sé hershme (0-3vjeg)” financohet nga té ardhurar o Universitetit
“Eqerem Cabej”, Gjirokastér, né ményré t& pérhershme.

3. Veprimtaria akademike ng programin e studimit me karakter profesianal n&
“Edukator? pér zhvillimin dhe edukimin e fémijérisé sé hershme (0-3 viee)”, fillon né
vitin akademik 2018-2019.

4. Universiteti “Eqerem Cabej”, Gjirokastér, Ui nénshtrohet procesit 1€ akreditimn
tidhur me k&t program studimi, brenda afaieve t& percaktuara né aktet ligjore dhe
nénligjore né fugi.

h

Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé ushtron kontrollin periodik 1 ligjshmérise nit
institucionin Universitelj “Eqerem Cabej”, Gjirokastér.

Adresa: Rruga ¢ Durésit
Nr. 23, AL 1001, Tirane




6. Ngarkohct p#r zbatimin e k&tij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Derregullimit, Lejeve, Licencave dhe Monitorimit né Ministring e Arsimit, Sportit
dhe Rinisé, Agjencia e Sigurimit & Cilésist né Arsimin ¢ farté, Qendra ¢ Shérbimeve
Arsimore dhe Universiteti “Eqerem Cabe}”, Gijirokastér.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE - i e ’:“““ ‘L“L"“ b
MINISTRI ki
iz DZW Prot. Tirang, méys 2’._/4. 2018 ¢
URDHER
NRESD |, DATE 757 70 201
PER

IYAPJEN E PROGRAMIT TE CIKLIT T# DYTE TE STUDIMIT “MASTER
PROFESIONAL” Ni “MESUESI PER ARSIMIN FILLOR Nt GJUHEN GREKE”
NE UNIVERSITETIN “EQEREM CABEJ”, GJIROKASTER

N inbéshtetje 1# nenit 102 1 Kushtetutés s¢ Republikés & Shqipéris, nenit 18, 23,:35,
09, dhe 75 1 ligjit nr.80/2015 “pa, arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né instiwcionet
¢ arsimit & fart@ n¢ Repubiikén e Shqipérise”,

URDHERQJ:

I~ Hapjen e programiy @ ciklit 1& dyt& & “Master Profesionai” ng “Mésuesi pér Arsimin
Fillor n¢ Gjuhén Greke” Q€ realizohet me 60 kredite, né gjuhen shqipe, me forme
studimi me kohg 1z ploté, me koh&zgjatie normale | vit akademik (2 sEmestra), né
pérfundim & (& ciljs léshohet diplome 1 “Master Profesional” né “Mésuesi per
Arsimin Filfor pg Gjuhén Greke”, ng Fakultetin e Edukimi dhe Shkencave Shogérore,
€ Universiteti “Egerem Cabej™, Gjirokastér, referyar nivelit 7 t¢ Kornjzzs Shqiptare
1€ Kualifikimeve,

IS

Programi i ciklit @ dyté & studimit “Master Profesional” né “Mésuesi pér Arsimin
Fillor né Gjuhén Greke” financohet nga t€ ardhurat & Universiteti( “Eqerem Cabej,
Gjirokastér ne ményré 1€ pérhershme.

3. Veprimtaria akademike n€ programin ¢ cikljt (& dyté 1€ studimi “Master Profesional”
NE "Mésuesi pér Arsimin Fillor ng Gjuhen Greke” 1 Universitetit “Laerem (Cabej™.
Gijirokastér fillon pe vitin akademik 2018-2019.

4. Universitetit “Eqerem Cabej”, Gjirokaster, ¢& plotgsojs rekomandimer e ckspertit dhe
t'i nénshirohet Procesit (& akreditimit lighyr me két& program studimi, brenda afateve
t€ pércaktuara ni akeeq ligjore dhe nénligjore ne fugi

h

Ministria ¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé ushtron kontrollin periodik ts ligishmériss na
Universitetin “Egerem Cabej”, Gjirokastgr,
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6. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejloria ¢
Derregullimit, Lejeve, Licencave dhe Monitorimit ng Ministring e Arsimit, Sportit
dhe Rinist, Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé n& Arsimin e Larté, Qendra e Shérbimeve
Arsimore dhe Universiteti Europian i Tiranés.

Ky urdh&r hyn n& fugi menjehers.
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REPUBLIKA & SHOIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

Nr?_ 477 o M Tirang, me23. 7 2019
URDHER
N 2 pate 23 07 2015
PilR

HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT ME KARAKTER PROFESIONAL NI
“LIBRAR DHE BIBLIOTEKAR”, NI UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ",
GJIROKASTIR.

NE mbeshtetje € nenit 102 1& Kushtetutés sé Republikés & Shqipérisé, nenit 18, 35, 69
dhe 72 & ligjit nr.80/2015 “'Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit 1& lari& né Republikén ¢ Shqipérisg”,

URDHIEROJ:

I Hapjen e programit t& studimit me karakter profesional né “Librar dhe Bibliotekar™.
n¢ Universitetin “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, gé realizohet me 120 kredite, né gjuhén
shqipe. me formé studimi me kohé (& ploté, me kohézgjatje normale 2 vite akademike
(4 semestra), n& pérfundim & t& cilit |Eshohet diplomé profesionale né “Librar dhe
Bibliotekar™, referuar nivelit 5 1& Kornizés Shqiptare 1@ Kualitikimit.

2. Veprimitaria akademike né programin e studimit me karakter profesional né “Librar
dhe Bibliotekar”, fillon né vitin akademik 2019-2020.

3. Programi i studimit t& financohet né ményré (@ pérhershme nga & ardhurat e
Universitetil “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, dhe t’i nénshtrohet procesit t& akreditimit,
brenda afateve 1€ pércakiuara né aklet ligjore dhe nénligjore n& fugi.

4. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé ushtron kontrollin periodik (€ ligishmérisé ne
institucion.

5. Nparkohet pér zbatimin e Kkétij urdhri, Sekrotari i Pérgjithshém. Drejloria ¢
Derregullimit, Lejeve, Licencave dhe Monitorimit ng Ministring e Arsimit, Sporiil
dhe Rinis, Agjencia e Sigurimil & Cilésisé né Arsimin e Lartg, Qendra ¢ Shérbimeve
Arsimaore dhe Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokastér,

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré. /@EE}?},\
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